
Besluit van Provinciale Staten van Utrecht van 15 juli 2020, nr. 820E702B, tot

wijziging van de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht voor een

tijdelijke steunregeling voor cultuur- en erfgoedinstellingen gedurende de

COVID-19 crisis, versterking van de culturele sector alsmede verruiming van

de subsidiabele activiteiten mobiliteit

Provinciale Staten van Utrecht; In vergadering bijeen op 15 juli 2020;

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 9 juni 2020, nr. 820E197A;

 

Gelet op artikel 145 van de Provinciewet;

 

Overwegende dat:

- een tijdelijke steunregeling voor cultuur- en erfgoedinstellingen nodig is ter bescherming van de

continuïteit gedurende de COVID-19 crisis alsmede versterking van de culturele sector;

- een verruiming van de subsidiabele activiteiten op het gebied van mobiliteit nodig is voor het

realiseren van de doelstellingen van het uitvoeringsprogramma Multimodale knooppunten 2019-

2023 en het uitvoeringsprogramma Openbaar vervoer 2019-2023;

- hiervoor de Algemene subsidieverordening provincie Utrecht gewijzigd moet worden;

Besluiten:

Artikel I
De Algemene subsidieverordening provincie Utrecht als volgt te wijzigen:

 

A.

 

Na "HOOFDSTUK 2 BIJZONDERE BEPALINGEN" wordt een nieuw artikel 27a ingevoegd, luidende:

 

Artikel 27a Tijdelijke steun cultuur- en erfgoedinstellingen

Gedeputeerde staten kunnen subsidie verstrekken voor tijdelijke steun aan cultuur- en erfgoedinstellingen

in het kader van de COVID-19 crisis.

 

B.

 

Artikel 33, onder g, komt als volgt te luiden:

 

g. het versterken van de culturele sector, cultuur- en erfgoedinstellingen.

C.

 

Vervanging van de punt door een puntkomma aan het slot van artikel 37, waarna, na i, twee nieuwe

onderdelen j en k worden ingevoegd, luidende:

 

j. ter verbetering van knooppunten;

k. investeringen in infrastructurele maatregelen ten behoeve van het openbaar vervoer.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal blad

waarin het wordt geplaatst, met dien verstande dat het gestelde onder A tot 1 januari 2023 geldt.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van Provinciale Staten van Utrecht van 15 juli 2020,

Provinciale Staten van Utrecht,

Voorzitter,

Griffier

Nr. 6431

PROVINCIAAL BLAD 11 september

2020

Officiële uitgave van de provincie Utrecht

Provinciaal blad 2020 nr. 6431 11 september 20201


